
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê



SUMÁRIO
• Portaria 11/2018

• Portaria n° 05/2018

• Portaria N° 10/2018.

• Portaria N° 12/2018.

• Portaria 13/2018.

• PORTARIA N°13/2018.

• PORTARIA N° 14/2018.

• PORTARIA N° 15/2018

• PORTARIA N°16/2018.

• PORTARIA N°17/2018.

• PORTARIA N° 18/2018.

• PORTARIA N° 19/2018.

• PORTARIA N° 20/2018.

• PORTARIA N° 21/2018.

• PORTARIA N° 22/2018.

• PORTARIA N° 23/2018.

• PORTARIA N° 25/2018.

• PORTARIA N° 27/2018.

• PORTARIA N° 28/2018.

• PORTARIA N° 30/2018.

• PORTARIA N° 32/2018

• PORTARIA N°33/2018.

• PORTARIA N° 35/2018.

• PORTARIA N° 36/2018.

• PORTARIA N° 37/2018.

• PORTARIA N° 38/2018.

• PORTARIA N° 40/2018.

• PORTARIA N° 42/2018.

• PORTARIA N°41/2018.

• PORTARIA N° 43/2018.

• PORTARIA N° 44/2018.

• PORTARIA N° 46/2018.

• PORTARIA N° 47/2018.

• PORTARIA N° 48/2018.

• PORTARIA N° 49/2018.

• PORTARIA N° 50/2018.

• PORTARIA N° 52/2018.

• PORTARIA N° 54/2018.

• PORTARIA N° 55/2018.

• PORTARIA N° 57/2018.

• PORTARIA N° 58/2018.

• PORTARIA N° 59/2018.

• PORTARIA N° 60/2018.

• PORTARIA N° 61/2018.

• PORTARIA N° 62/2018.



• PORTARIA N° 63/2018.

• PORTARIA N°64/2018.

• PORTARIA N° 65/2018.

• PORTARIA N° 66/2018.

• PORTARIA N° 67/2018.

• PORTARIA N° 69/2018.

• PORTARIA N° 70/2018.

• PORTARIA N° 71/2018.

• PORTARIA N°72/2018.

• PORTARIA N° 73/2018.

• PORTARIA N° 73/2018.

• PORTARIA Nº 74/2018.

• PORTARIA Nº 75/2018

• PORTARIA Nº 76/2018.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011604/2018 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2018.

• PORTARIAS Nº 78, 80, 81 E 82/2018.

• DECRETO Nº. 244/2018 - "DISPÕE SOBRE A NORMATIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO COM O FIM DE EXPEDIÇÃO
DO TÍTULO DE PROPRIEDADE, POR MEIO DE ESCRITURA PÚBLICA DE DOAÇÃO, DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

'l'l:.1tnA 00 COPAÇÂO OA GENTE: 

Secretaria Municipal 
de Educação 

Por uma educação humanizada e sustentável 

PORTARIA N°. 11 I 2018 

ç\0 At>/l 
~ o 
~ L 
::l 'I> 
~ g 

-* EOIÇAO 2013 • 2016 

unicef@ 

"Dispõe sobre a concessão de acréscimo de 
20 (vinte) horas na carga horária semanal, 
a título de Regime Diferenciado de 
Trabalho, em favor de A ldeir Dourado Lima 
Ferreira". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ- ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente o previsto na Lei Municipal n°. 894/20 li 

CONSIDERANDO a necess idade de garant ia dos serviços educacionais de maneira 
ininterrupta; 

CONSIDERANDO ser a educação direito constitucionalmente assegurado; 

CONSIDERANDO o quanto estabe lecido na Portaria n°. 05/2018 emanada da Secretaria 
Municipal de Educação. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder em favor de Aldeir Dourado Lima Ferreira , ocupante do cargo de 
professor, acréscimo de 20 (v inte) horas em sua carga horária semanal de trabalho , a título de 
Regime Diferenciado de Traba lho, pelo período compreendido entre o mês de Fevereiro de 
20 18 a 07 de Dezembro de 2018. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

con trário. 

Publique-se, reg istre-se e cumpra-se. 

Município de lrecê/ BA, li de Ab ril de 20 18 . 

Prof. g)l~j)~s 
Secretá~i~nt1uni~a l de Ed ucação 

Agnaldo Alvas de Freitas 
SEC MUN. DE EDUCAÇÃO 
00 MUNICIPIO DE IRECÉ 

Decreto n' 030 /201 7 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D52E173E072363E382898C7218225C8

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2B97DA6D9BEC5E9C1C75C153E870F4F

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A514C76F40C00692747CF483DEFF361

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CCDE3C416F64798547AFC1478D27E60

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5D12C5B035B51079CA7A84019C60E01

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70B5A04048E684C79BF3FC6283831838

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F3D4C4F5367AFEC1024D5428C3765AA

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

300A734FA8025CD5A24691D6E8D98AE0

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CCB586D9C7B5323E4B8B79317EEEF43

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1612FD7573DA1F436243EEF1AF75378C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D24A53BC7F9120E48BABFE2AE6743C4

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD84AE277FFA2F8457E37CD646197E0

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27C650EF1D2C1EED41B9D47F478F4F0

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8424832362B3A089527602B14791D7DA

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B43D05195C2D6DCA0646882CFAD9646

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4989A4CB3994CCFB665BE82D9697718

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61E12ED6A613D05D55165699EDB08E87

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

509280F351ABD912EFB5F74C023606A5

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6190179B16A3EE6DB053D932F059B283

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C1DF9E1CD0B783EE3BC5BDA9357C11

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBDC22BF6D96BB7FBBBAD6177A5B302D

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

786982FCC0BB1D00FA7D73523CA22132

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4ED025C2B3B504B580EB2BD371AB8832

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB411DBA7611285B86398475539D8360

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3830D8AD80CB3AE72E5A6A29FC75F6C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77188CFAC8C7B6F953C2BFAD904690E9

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B900EC5CB2A5101EB555DB1440FA2E59

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

961DF330DC8049A67C50EE3B912F6B58

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13919498B9B4E3E4AF445E4D3658EEF1

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DC932598D1020B120FD5837AFF68C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BFB7649CF20C3D38ED4429AD90127C9

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB8D6606D78F583270E5A55FFFA14F1

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56A7A2D198C1CCB93C65D04D3ADE4352

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF12B73DFB07B1DC45D569DEE75CEC43

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4307F346CD9BC7ABC85AD78EFCC9FFC

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52870A125498D1991653BFBFC0EA99D8

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEBFC60541B2705D0A2C0BD32BAF1206

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABBA6E5A0D0F201550A0D4E6D6769BA

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4912D1F89A4FBBFB0E29E465FCD272C6

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FFD16E494035A17E67C260EE7A03351

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585A33777D2797639D9C85D95A7E401D

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

988965112A179B12A65E2C66210FCE23

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78443CAC8DA25DDB4D06314AB9B94EC0

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7985D7E949665D24680FC3F0ACC3DC67

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D554C08C714C8070B1F6C4B6E1F58B45

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD0DEDA8F4420999819717BBEBE7DF21

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84239B616D750E4952B0DE453257985

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B817DBF282563D579094EF3F5958D50

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22736F9ACA8D8EE89CC4B32842CEA6DA

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CB47931B28720CA9BD3FAB829D4A6B0

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF7CCEA6E80A7E5EA0E656829D65CF4

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

549B49A241D9D4742DFB617160E13BC1

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8CCFF5DF65424D2A3FC3D619DAA7709

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2D96CBB1B291DD346F2D33D9A3DF3DF

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B21EDD6F1485E13C6C81F94BD2C6A0F

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE9AFC7B533524148A90113FE931BC83

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14D764D50504DC721A2F645AF13B77A

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EA02B15F9D945297A2B966A1791617

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B08A011C0F1EE614410524142B92E4

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 003/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente 
a Tomada de Preços nº 003/2018, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de readequação de ruas e avenidas (alargamento, recomposições e demolições), 
pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) e pavimentação em paralelepípedo em vias 
públicas do Município de Irecê/BA, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa JPAV 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. Valor Global: R$ 813.160,68 (oitocentos e treze mil cento e 
sessenta reais e sessenta e oito centavos). Data da assinatura: 16/04/2018. Autos no setor de licitação 
da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E42B3448B32D7040B20C2AC0BF6DD22B

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011604/2018 

Tomada de Preços nº 003/2018  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: JPAV EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP. Valor Global: R$ 813.160,68 (oitocentos e treze mil cento e sessenta reais e sessenta e 
oito centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de readequação de ruas e 
avenidas (alargamento, recomposições e demolições), pavimentação em TSD (Tratamento Superficial 
Duplo) e pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Irecê/BA. Data de 
assinatura: 16/04/2018. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E42B3448B32D7040B20C2AC0BF6DD22B

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95670135E7C5A4EFAA4F55FF73D58886

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95670135E7C5A4EFAA4F55FF73D58886

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95670135E7C5A4EFAA4F55FF73D58886

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95670135E7C5A4EFAA4F55FF73D58886

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

1/2 
 

 

                                                                                

 

DECRETO Nº. 244/2018 

DISPÕE SOBRE A NORMATIZAÇÃO 

DO PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO COM O FIM DE 

EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DE 

PROPRIEDADE, POR MEIO DE 

ESCRITURA PÚBLICA DE DOAÇÃO, 

DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO 

MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal n.º 

1.081 de 19 de Março de 2018, que dispõe sobre a Regularização dos Imóveis Urbanos 

do Município de Irecê; e, 

 

Considerando que, no Art. 3.º da Lei Municipal n.º 1.081/2018, estabelece que: “A 

solicitação deverá ser feita nos termos do regulamento, a ser definidos pelo Poder 

Executivo...”. 

 

Considerando que, os marcos e limites do Município de Irecê são os fixados na área 

registrada no livro 2–GB, na folha 038, matricula 1/16.123 em data de 21 de setembro de 

2012 no C.R.I.H da Comarca de Irecê-Ba. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. O Procedimento Administrativo que terá por finalidade a expedição do Título de 

Propriedade, por meio de Escritura Pública de Doação, dos imóveis localizados no 

Município de Irecê, deverá ser iniciado com o Pedido Individual de cada parte interessada, 

seguindo as etapas e prazos a seguir: 

 

§1º Requerimento da parte interessada, indicando a localização do imóvel com a 

metragem e limites (conforme modelo do Anexo I a este Decreto), a serem juntados os 

seguintes documentos: 

a) Fotocópia da Identidade e do CPF do requerente; 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Irecê

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

2/2 
 

 

b) Certidão do Cadastro Imobiliário do imóvel; 

c) Documento que comprove a propriedade ou posse do imóvel 

pelo requerente, bem como constitua a cadeia sucessória no 

prazo mínimo de 05 (cinco) anos; 

d) Certidão de Casamento e comprovante de residência; 

e) Certidão Negativa de Débitos Municipais do requerente e 

cônjuge; 

f) Certidão Negativa de IPTU do imóvel requerido; 

g) Declaração de Confrontantes, conforme modelo do Anexo II a 

este Decreto, com assinatura e firma reconhecida de no 

mínimo dois confrontantes; 

 

§2º Parecer Técnico, do Diretor da Divisão de Cadastro Imobiliário, atestando a 

regularidade do pedido, características do imóvel, veracidade da documentação 

apresentada, realização de vistoria in loco no imóvel e demais procedimentos técnicos 

que julgar necessário; 

§3º Parecer Conclusivo, do Gerente do Departamento de Administração Tributária, 

quanto à expedição do Título de Propriedade; 

§4º Publicação, no Diário Oficial do Município, do Edital para fins de contestação quanto 

à expedição do Título de Doação no prazo de 10 (dez) dias; 

§ 5º Emissão da Guia de ITD em 03 (três) vias de igual teor; 

§ 6º DAM – Documento de Arrecadação Municipal, referente ao recolhimento da taxa de 

expediente (Parágrafo Único do Art. 1° da Lei Municipal n.º 1.081/2018), no valor de 

1,00 UFM (Uma Unidade Fiscal Municipal) por m2 (metro quadrado) de área do imóvel, 

para os Pedidos Deferidos e depois de transitado o prazo estabelecido no parágrafo 

anterior; 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Irecê

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

3/2 
 

 

Art. 2º. Poderá ser concedido desconto de até 70% (setenta por cento), na taxa de 

expediente estabelecida no §6° do Art. 1º, se constatada a incapacidade financeira do 

requerente, bem como aos beneficiários de benefícios sociais do Governo Federal. 

Art. 3º. O Departamento de Gestão Tributária do Município, sob pena de 

responsabilidade, fará o assento em livro próprio de todos os Títulos de Propriedade 

emitidos, registrando por ordem numérica e de data, não zerando os números no 

encerramento de cada exercício, para controle e futuras consultas. 

Art. 4°. Fica autorizada ao Secretário Municipal da Fazenda, e, na sua impossibilidade, 

ao Gerente do Departamento de Gestão Tributária, na condição de represente do 

Outorgante Doador, a expedição dos Títulos de Propriedade, bem como as assinaturas das 

Guias de ITD e das Escrituras de Doação junto ao C.R.I.H da Comarca de Irecê-Ba, nos 

termos do Art. 2° Lei Municipal n.º 1.081/2018. 

Art. 5º. Os casos omissos a esta Decreto, serão tratados em conformidade com a 

legislação pertinente. 

Art. 6º. As despesas decorrentes do cumprimento deste Decreto e da Lei Municipal n.º 

1.081/2018, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do Município. 

Art. 7º. Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, em 18 de Abril de 2018. 

 

 

Elmo Vaz Bastos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Irecê

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

4/2 
 

 

MODELO DE REQUERIMENTO 
 

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ – ESTADO DA BAHIA 
 

PROPRIETÁRIO: RG: 
ENDEREÇO:V CPF/MF: 
TEL/CEL: E-mail: 
  

 

 

             O Proprietário acima qualificado, nos termos da Lei Municipal 1.081 de 19 de Março de 2018, 
Regulamentada pelo Decreto Nº xxx de 18 de Abril de 2018, deseja registrar junto ao C.R.I.H da 
Comarca de Irecê, o imóvel abaixo discriminado, com área de ___ m2, no endereço: 
_____________________________, com as seguintes medições e limitantes conforme 
especificado: 
 

 Metragem (m) Limitando-se Com: 

Frente   
Fundos   
Lado Direito   
Lado Esquerdo   

 
Perfazendo uma área total de (**** m²), conforme Boletim de Cadastro Imobiliário, em anexo. 
 
Assim sendo requer de V.Exa., que se digne determinar ao Departamento de Gestão Tributária a 
verificar o local acima indicado, dar parecer e por fim fornecer o respectivo, TÍTULO DE 
PROPRIEDADE, cobrando os emolumentos e taxas devidas, de acordo com a Legislação vigente. 
 
 
Nestes Termos, 
 
Pede-se Deferimento. 
 
Irecê/BA, em ____________de__________________de 20__ 

 

 

 

 
__________________________________________ 

Requerente 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

740F6C0920F5ED66E9526952912DE99A


		2018-04-18T17:00:35-0300




